Folio de impresion 102909

ESTATUS DEL PEDIDO: C Aceptado Credito

Entregar:

Pedido 113957
Fecha: 04 /09 /2009
Tipo de Venta: Nal

Pedido Cte. 296-71895

Agentes 205 - 147
CASA PROYECTOS D - VICTOR MANUEL B
Fecha Entrega  07-09-2009

MISMOS DATOS DE FACTURA ALMACEN 2 PLANTA

Cliente 400002776 ~ FABRICA DE JABON LA CORONA S.A/DE C.V. DE ACEITES
Consignatario CARLOS B.ZETINA No. 80
Colonia FRACC.INDUSTRIAL XALOSTOC C.P. 55340
Poblacion ECATEPEC , ESTADO DE MEXICO , MEXICO
Entrega 7 Nuestro Conducto Combinado Cond. Credito: 7 08 DIAS
Cantidad Cantidad Unid.
Clave Descripcion ) Pedida Surtida Saldo Emp Existencia Vta.
1  TUB-NL1C-40 TUBO S/C NEG.LISO 1" C-40 5@ 3ZW Op 36.00 MT 1,432.04 0.00
. 3 . N o= ® > ;
—— C_: T R GQ} o= 43 j qvg
Total Cantidad 36.000

*2 JUEGOS DE CERTIFICADOS UNO CON MATERIAL Y OTRO POR
CORREO A CARMEN GOMEZ

*PEDIDO PENALIZADO EN CASO DE NO CUMPLIR CON ENTREGA
INFORMAR A VENTAS

*SURTIR JUNTO CON PEDIDO 113910

ALMACEN: PLESA Y MAQUILA

CASA PROYECTOS DIV. FLUIDOS Autoriza Ventas

Autoriza Crédito

Fecha Rep. Almacén

SD311RE/RE Fecha: 04/09/09 Hora: 11:39:4  Pégina: 1de 1

08 DIAS




sy

Tubos de drero de México, S.4.
Carrat, Méginn Veraoru R 433.7 58
Delfine Valenzuels Tejeria, Veracrue, Veraguz
P BE8T MEXICO

4 " i, (523 329 989 1100 1l
Number / Mumero | Page/Pagina: (53} 229 559 1600 fax

08005818 174
Date ! Dia: .»m_._m 26, 2008

mnﬁwusm& Reh R 13 (el chente

|

Il

= Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

swer's Works Orger N* 7 Confinmacion de Yenta

Mnﬁagw Qrder ¢ Orden Ciente - fom N°

ustormer ¢ Clierte: PLESA ANAHUA! S ADECV.

Produet Type ¢ Tipo de progucto.
LINE PIPE SEAMLESS

SLIASTM ATOBASME SAT06/ASTM AS3

Marufacture Process / Praceso de fabricacian.

EAMLESS HOT ROLLED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA
Standard or Specification ¢ Notmas o especificaciones.

Schedule / Cédula

Steel Grade /- Grado de acero

LISO CORTE RECTQ
inal Weight 7 Peso Nominal

AP

Quantity / Camtidad. 813 Pes/pz

Length 1 Longitud.
197012130 €T

Dimensions ¢ Dimensianes.
1.32 X 0.133 INCH
X M

msg
Alargamignto

Heat N° |Sample N°

Colada N [Muestra N°
% in 2 inches

(]

B it Tq g %
TU 3340 X 3.90 083
082

23178
a3 T 3340 X 340 2
23178 B Iy 3340 X 340 X 3 D82
Ly Location of the sample f Localzacian de fa muestra B: Body ¢ Coprpe 0" Tubuker J Tabaiar : Orientation f Oreotacon
RY: Rogm Termp i EUL: Extension Under Laad Mathod urs: Tensite gt i
. i Y-S Yield Strength / Fuencia it Longitudingl Misimum ¢ Misimi Longituds
i ) s M | i ;

s Longitugingt § Longituding!
: Maximum Requirett | Maximo Reguerido Oained

dinal Madmum ¢ Maximo Lungitudio

elacteonica. - € ceribicano prigingl

s ermite mediante S Computarizate y @

e, £n L3 ge que of poseedar det
poy cusiquie: uso ifegal o indebido. Cua

o4 copla debera garantizac ia conformidad
siificacion ostara suiota a la




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret, México Veraoruy Km 433.7 5%
Detfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Verscrus
C.8 91687 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number | Namero | Page Pogna e
08005818 2/4
Date/ Dia: - Jan 26, 2008
Customes / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA. DECV. _nczo%ﬁ s Qrder / Orden Chente - ltem N¥ —ggs& ReTerencelRererencia des chemte |ManLIzctorer s Works Order N° 7 COnETmacion de vers
107019/01
Manufacture Process ¢ Proceso de fabricacion. Product Type ¢ Tipo ge producto. Swrface [ Superficie.
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADG
andard or Specification ¢/ Novmas o especificaciones. AP SLIASTM AT06/ASME SAT06/ASTM AS3 Steet Grade § Grado de acero Erdy 1 Extremos.  PLAIN END
BiX42 PSLY ISO CORTE RECTO
Schedule [ Cedula tity 4 Cantidard. 673 Pesipz inal Weight / Peso Nominal
040 1.68 LBIFT
12,52 KGIM

Bend Test
Ersayo de Curvado

e Required ! Reguernigy

GOOD/BUEND
GOOD/BUENO
GOOD/BUEND
GOODBUEND

Whin: MR | Mo

NN W W e B NN
ek ek b ek o ]




= Tenaris

Tabis e Acern de Méxicn, 5.4,

Carret. México Veracruz ¥m 433.7 5§

Delfing Valernzusls Tejeria, Veracruz, Veraciuz
CRGIB8T MERICO

{53} 229 989 1100 1ol

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Numiber / Numero | Page/ Pagina:

08005818 374
pate/ Dt jan 26, 2008

{52) 229 983 1600 fox

PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE G.V.

—@mc@é 7 Cliante. ﬁaﬁcam: Order 1 Orden Clente - Rem N

ustomer s Reference/Referencia del cliente [Manufacturer's Works Order W 7 Confirmacion ge verta
) 107018401

i

Peoduct Type 1 TIpo 08 producto.
LENE PIPE SEAMLESS

ifanutacture Process / Proceso de fabricacan.
SEAMLESS HOT ROLLED

Steel Grade / Grado de acero.

Weight 7 Best Nomenal

Schedule / Ceduta
040

673 Pesipz
168 LBFT

§ 4

I )

6027197 g

. Heat ) Colads P Product / Productn

| LAPRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE
| MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO. & \

ION DE LA NORMA: API 5L, 43° &
ON DE LA NORMA : 1SO 15156-2/2003.

SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE EVENTUALES MICROINCLL

“con Pema Slectrania. £ certi
¢ g teberd garantizar la conformidad con
7L eStara sujsts 8 s b

'S0 eIRe MEDaNt SILERTa COMPUTan

pudiguier uso ilegal o indebido. Cus




= Tenaris

Tubos de Acers de Méxicg, 8.4,

Carrat, Moo Varaorus Km 433.7 8N

Delfing Volenzusls Tejeria, Veracnuz, Veratruy
C.P 91897 MEXICO :

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

{521 228 989 1100 el

Number ! Nimero | - Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

08005818 4/4

pae!Dia: - Jan 26, 2008

Sustomer { Clerte: TESA ANAHUAC ¥ CIAS. SA DEC.V.

_acﬁaa@w Order § Orden Chnte - hem N°

—ﬁ

ustomer’s Reference/Referencia de chiente [Manufacturer s Works Qrdet N Conprmacion ge venta

Manutacture Process | Proceso di fabricacion.
SEAMLESS HOT ROLLED

MINADO EN CALIENTE SIN COSTURA
tandard or Specification § Normas o especificaciones.

Product Type ! Tipo de producta.
LENE PIPE SEAMLESS
CONDUCCION

AP BL/ASTM AT0BIASME SATO6/AS T AS3

Steel Grade /. Grado de acero.

B/X42 PSLT

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/2006A
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.}: SATISFACTORIO.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PS1, 5SEG,
TAMSA REF: 762481

METODO DE INSPECCION: EM.1 "FULL LENGTH" LONG. {(EXT.) NOTCH 12.5%.

Quantity § Cantidad,

673 Pesipe

Fihs s aﬂ&%eﬁﬁg Bescibed here Bas Deen MAMEACIITer, sampied, tested. s i
o angin NO7 Ay It bE used a3 a dectaration of origin.

g

n

prery

with purchaser arder

Tror of proseets Gortcamos Gue o1 malerial a0t 0oscrRp g

RISAYAN0 B NspReCivnEto de atuerdo
£OMo una gaciacacion de origers.

2 los reg

de s orden pra. Este certificade.

g

RTMENT SIGNATURE

TENARIS QUALT .

DICA 171040



Folio de impresién

§

|
\

ESTATUS DEL PEDIDO: C Aceptado Credito \

102998

Pedido 114052
Fecha: 07 /09 /2009
Tipo de Venta: Nal

Pedido Cte. 296-71915

Agentes 205 -147

CASA PROYECTOS D - VICTOR MANUEL B
Fecha Entrega 08-09-2009

e Entregar: MISMOS DATOS DE FACTURA ALMACEN 1 PLANTA
Cliente 400002776  FABRICA DE JABON LA CORONA S.A. DE C.V. DE JABON
Consignatario CARLOS B.ZETINA No. 80
Colonia FRACC.INDUSTRIAL XALOSTOC C.P. 55340
Poblacion ECATEPEC , ESTADO DE MEXICO , MEXICO
- Entrega 7 Nuestro Conducto Combinado Cond. Credito: 7 08 DIAS
Cantidad Cantidad Unid.
Clave Descripcion Pedida Surtida Saldo Emp Existencia Vta.
1  TUB-NL3C-40 TUBO S/C NEG.LISO 3" C-40 24000 24.00 MT 1,043.12 0.00
o &0, 2 ’Z/?(O
= TR Qo] -7 6G8 4D 1S ‘
Total Cantidad 24.000

*2 JUEGOS DE CERTIFICADOS UNO CON MATERIAL Y OTRO POR
CORREO A CARMEN GOMEZ

“PEDIDO PENALIZADO EN CASO DE NO CUMPLIR CON
ENTREGA, INFORMAR A VENTAS

*SUTIR ARRIBA DEL METRAJE INDICADO

ALMACEN: FLUIDOS

CASA PROYECTOS DIV. FLUIDOS

Autoriza Ventas

Autoriza Crédito

Fecha Rep. Almacén

SD311RE/RE Fecha: 07/09/09

Hora: 12:40:5

Pagina: 1de1

08 DIAS



Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 81697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
‘ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09038438 115
Date / Dia: 18 July 2009
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item  Orden Cliente - ltem: Ci ‘s R I/ Ref. del Cliente: . |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/IA 122407/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . 'VARNISHED
- {LAMINADO EN CALIENTE SIN nOw._.c2> CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Di / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 207 now\ﬂn Nominal Weight / Peso Nominal:
.o li3.500 X 0.216 INCH 040 19.69/ 21.33 FT. Lo 7.58 LB/FT
6.00 / 6.50 MTS i 11.31 KG/M

: J88.9 X 5.5 MM

. Specimen conditio Test YS. UTS.
Heat N°. | Sample'N® | - Condicién deigprobeta temp’ ["Eul 0.50 %. - Req.
:Colada N° | MuestraN°[ s [ Sc "[Jyhef- Temp. [Min: 290 Min: 415
- . ensayo [Max: - Max: -
R e I - " [ celcius MPa MPa
- — — A N e
44688 27675 ] B | AM ] Ss 19.65 X 0543 | . 107,72 | RT 387 523
44698 27673 B AM Ss 19.72X05.59 -§ . 11130 -{ RT 380 518
AM: As d / Segin d Ls: Location of sample / Ubicacién de.la muestra condition / Condicién de la probeta
B: Body / Cuerpo {

Longitudinal / Longitudinal
length / Longitud Inicial

[ Méaximo

ample N°

nmn?amnx green

y to the original one.

5 :ve: hirsef the. amvo:w_u__i for E..«. unlawiul or niot allowed use. Any alteration and/or Eu.,swug be sybjected to the law.

Solor verde. En caso de que el poseedor

por cualquier uso ilegal o indebido. Ci




B Tubos de Acero de México, S.A.
q@ gm m-mm Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 09038438 2/5
Date / Dia: 18 July 2009
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Mant *s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
{N/A N/A 1122407/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: _ﬂancn» Type / Tipo de Producto: Surface / Supaerficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA - i BARNIZADO

or ification / N o Especificaci : Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APt SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL
" IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: - Quantity / Cantidad: 207 Pcs/Pz B Nominal Weight / Peso Nominal:
.. 13.500 X 0.216 INCH ~1040 : 19.69/21.33 FT . R . : P 7.58 LB/FT -

88.9 X.5.5 MM N R - - |6.00/6.50 MTS .7 T . ool : ‘ Ceo 11131 KGIM se i e e

Composition % / Composicion %
= X 1000
-V "Cu |. Al |Sn

00

Sample N° ot 5 30 400

Muestra N° i .| = B} . e B -
e
27675
27676
00001
27673
27674

< 'Valores requeridos
Sample N°

a ima electronica.  El certificado orniginal posee impreso el logo
verde. En caso de que el poseedor de i i ‘con el original

le por cualquier uso ilegal o indebido.

FORO3171




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1500 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

09038438

Page / Pagina:

3/5

Date / Dia: 18 July 2009

Custs 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y m-: \S. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
NIA N/IA 122407/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: _man:n» Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
- ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
—;_s_z>UO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA -{BARNIZADO
fIs or ification / Ny o anmnm : Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: . {Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity./ Cantidad: 207 Pcs/Pz - |Nominal Weight / Peso Nominal: . -
3.500 X 0.216 INCH 040 19.69/21.33 FT : . N 7.58 LBIFT
mebxx 5.5 MM . 16.00./ 6.50 MTS : 11.31 KG/M

|Avg: Average / Promedio

Body / Cuerpo

Max: Maximum / Méximo

Average / Promedio : Ima:mmm type :_nn
. Valores Encmzndm., Min:— ] Max:— | Var— | . “Tipoge: ac_,mmwiv i
HeatN° | Sample N° |- Quad. Scale . -
Colada N° | Muestra N* Escala - 1
A o o
44698 27673 1 | HRBW 80.5 ¢ X
44698 27674 - 1 HRBW 80.8 | 806 806
AM: As f d / Segln pi Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra iddle wall / Centro Var: Variation / Variacién -

Quad: Quadrant / Cuadrante
S il condition / Condicitn de la probeta

e: 5&?32* green o
to the original one!

verde. En caso de que el poseedor di
respol ble por: o:n_n_:.w- uso ilegal o indebido.

con el original

FOR03171
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz,
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

Veracruz

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

09038438

(52) 229 989 1606 fax
Page / Pagina:

415

Date / Dia: 18 July 2009

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: . |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
: N/A _z; 122407/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: a._.u.dn_:n» Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
-HLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
IStandard or Sp { Normas o Especificaciones: - |Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
Pl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: S Schedule / Cédula: Length / Longitud: ‘lQuantity # Cantidad: 207 Pcs/Pz INominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH . 040 19.69 /21.33 FT 7.58 LBIFT .
- .1188.9 X 6.5 MM i : 6.00/6.50 MTS-- 11.31 KG/M

Time / Tiempo

Unit/ Unidad.

“i.Seconds ['Segundos

e
PSt

5 y / Satisfactorio

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de en

‘Temperature Scale / Escala de Temperatura:

| use.

TenarisTamsa
| acero:
Eléctrico-Homo de Afinacién-M:

Acero calmado con aluminio

lid with electronic signature. ™
ficate would release a copy.of

Any alteration andfor

cado se emite mediante sistema comp
olor verde. En caso de que el poseedor
por cualguier uso ilegal o indebido.

T e

o onginal posee impreso el logo
idad con el original di

"FOR03171




= Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. Miéxico Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS E

N FABRICA

Number / Nimero:

09038438 5/

Page / Pagina:

5

Date / Dia: 18 July 2009

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ‘Customer's Order ltem / Orden Cliente - ltem: Custs ‘s TRef. del Cliente: _ |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 122407/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

Pl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL
Di 1 Di S 7 Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 207 Pcs/Pz |Nominal Weight/ Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH . .. - 040 19.69/21.33 FT B ; - 7.58 LBIFT .
- 88.9 X 5.5MM : 6.00/6.50 MTS 111.31 KGIM

ey i

“Supplementary Information -
‘Infarmacion m:_u_m:_gﬁam

Not repaired im.< )
Non destruchve test: Safisfactory -
Inspection :658 g

| - - EMI < FLVI - MPI -

ASTM A53,07/ASME SA106,07
Tamsa Ref: 897945

API SPEC 5L,0CTOBER 1, Moou _um Nocoo._c:>w.;\_ .ﬂom.oQ

- Em.ﬁo% inspeccion ..

No Bnm_ﬂ uc_. soldadura
03:0_ no destructivo. mm._mﬁn»o:o

- - EMI = FLVI-MPI- 0.
API'SPEC 5L, OCTOBER ._ Noo.\ FE.2008010
“IASTM A53,07/ASME SA106,07

Tamsa Ref: 897945 i

Quality System Certified

.Baw.a_m} green colored

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
EPTO. DE CERTIFICACION DE CALI
Carlos Quezada X.

do se emite mediante sistema computari

do original posee impreso el logo
idad con el original

FOR03171




